Síntese
29 de março de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 59  - Seção 2 - pág. 52

Diário Oficial da União - Nº 56  - Seção 3 - pág. 126

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 7, DE 28 DE MARÇO DE 2016

 A COMISSÃO-GERAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, com
base na Resolução nº 80/CSMPM, de 15/10/2013, e tendo em vista o contido no
Ofício nº 006/2016/GAB/PJM/CE, de 18/3/2016, no Ofício nº 100/16/PJM/SSA/
BA, de 21/3/2016, e no  Ofício nº 060/2016-Sec/PJM/Recife/PE, de 22/3/2016,
resolve: Designar a servidora SIMONE GALENO DOS SANTOS, Técnica do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para atuar como Secretária
da Mesa Receptora na Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, em
substituição à servidora SORAYA JERICÓ ALVES GASPAR;
 Designar o servidor ADRIANO MENDES MENDONÇA, Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para atuar como Secretário
da Mesa Receptora na Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA, em
substituição ao servidor CARLOS EDUARDO STEIGER.
 Designar o servidor MAREVAL ALENCAR FREIRE, Analista
do MPU/Gestão Pública, para atuar como Secretário da Mesa Receptora na
Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE, em substituição ao servidor
JOAQUIM JOZIEUDO DE ARAÚJO.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO
Presidente da Comissão-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna público o Aviso de Registro de Preços
proveniente do Pregão Eletrônico 25/2015, cujo objeto consiste no registro
de preços para aquisição de material de expediente, destinado a suprir as
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PGJM. Vigência: de
29/3/2016 a 5/8/2016, conforme Ata 9-L/2015 - RT COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME, itens 24 e 74. Valor Registrado: R$ 228,00; Ata 9-M/2015- TOTAL
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP, item 66. Valor registrado: R$
1.194,00; Ata 9-N/2015 - KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, item 102. Valor
registrado: R$ 1.050,00.

JAIME DE CASSIO MIRANDA
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº 295/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e ZILDA OIE HAMATA. Objeto: prestação de Serviços
Odontopediatria. Processo: 1.34.002.000254/2015-69. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2015NE000135, de 22.01.2015. Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2015NE000008, de 13.01.2015. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2015NE000033,
de 06/01/2015. Vigência: 17/02/2016 a 16/02/2021. Assinatura: pelo Credenciante
LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO, pelo Credenciado ZILDA OIE HAMATA.

Termo de Credenciamento nº 320/2015 celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e LEICY DAYANE AMARAL CAMARGO. Objeto: prestação de
serviços paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do
Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade
de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no
MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2015NE00046, de 10.02.2015. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2015NE000063, de 11.02.2015. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2015NE000033, de 06.01.2015..Elemento de despesa no
CNMP 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no CNMP: 2015NE0000685, de 25.03.2015.Assinatura: Raimundo
Francisco de Aguiar Sousa, Diretor Executivo Adjunto do Programa de Saúde
e Assistência Social - Plan-Assiste, pelo Credenciante, Leicy Dayane Amaral
Camargo, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União - Nº 59  - Seção 3 - pág. 124